2022年 7月 21日

関係者 各位

管財部調達課

多摩キャンパス 8号館 1階 8105室天井等耐震化工事について（お知らせ）

  平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 標記の件、多摩キャンパス 8 号館 1 階 8105 室天井等耐震化工事を下記の通り予定しておりま

す。

工事期間中はご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願いいたし

ます。

記

件  名   多摩キャンパス 8 号館 1 階 8105 室天井等耐震化工事

 施工場所   8号館 1階 8105室

 施工期間   2022年 8月 1日（月） ～ 2022年 9月 16日（金）（予定）

 施工会社   株式会社 竹中工務店

  問合せ先   管財部調達課 山・矢﨑（内線 2156・2154）

  備  考      ・作業内容や騒音作業などの詳細については、別紙の工程表・仮設計画をご参照

ください。

               ・なお、資材搬入に伴い 8 月 1 日(月)～4 日(木)および 8 月 25 日(木)、資材搬出に

伴い 9月 10 日(土)～12 日(月)については、11 号館南側駐車場(※別紙参照)にク

レーンを据付の上、作業を行います。(※駐車場のご利用は出来ません。)

         ・利用者の安全には十分留意しますので、ご理解とご協力のほどをよろしくお願い

          いたします。

以上

建築主

設  計
監  理

建築地

構  造

建面積

延面積

階数

着工

竣工

中央大学多摩ｷｬﾝﾊﾟｽ 8号館1階8105室天井耐震化工事 全体工程表(案)

学校法人中央大学

株式会社 日立建設設計
株式会社 日立建設設計

東京都八王子市東中野742-1

RC

３,０２４.１３㎡

８,２４４.６３㎡

F 1F

2022年8月1日

2022年9月16日

株式会社 竹中工務店東京本店株式会社 日立建設設計

7月 8月 9月

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日作業

期間

【作業時間】
・8:00～18:00
【作業条件】
・８/１～９/16 大学夏期休暇期間。
・稼働中キャンパス内作業につき、騒音・振動・臭気等発生する作業や稼働している設備の一時停止等が必要な作業を行う場合は発注者の承諾を得る。
・引渡し日翌日より、当該教室使用予定が入っているため工期厳守。

マイルストーン

製作納期

準備工事

仮設工事

解体工事

内装工事

天井耐震化工事

塗装工事

電気設備工事

雑工事

作業可能期間

床養生

▼実質工事着手日

器具撤去

▼
着
工

▼
竣
工

▼
中
間
検
査

▼
照
明
試
験
点
灯

▼
天
井
仕
上
工
事
完
了

事務所・休憩所整備（8102室）

▼
竣
工

騒音作業

図面修正・製作

クリーニング

養生撤去

探査、アンカー打設

鋼材搬入、取付

壁ﾎﾞｰﾄﾞ復旧

内部足場解体
搬出

LED照明器具取付

塗装仕上

天井解体

墨出
実測

搬入
内部足場組立

先行工場塗装

直貼天井仕上実測・加工

既存天井、梁塗装

作業所 夏期休暇期間
▼
竣
工
検
査

室内環境測定

▼
天
井
仕
上
工
事
開
始

平面仮設計画図

立面仮設計画図

▼
第
２
回
定
例
会
議

▼
第
３
回
定
例
会
議

▼
第
４
回
定
例
会
議

▼
第
５
回
定
例
会
議

▼
第
６
回
定
例
会
議

▼
第
７
回
定
例
会
議

▼
第
８
回
定
例
会
議

揚
重
作
業

室内環境測定

揚
重
作
業

揚
重
作
業

用紙サイズ

本資料・図面等の著作権は株式会社竹中工務店に帰属します 。

中央大学多摩キャンパス８号館 8105室天井等耐震化工事

工事施工計画：楊重計画

工事計画書：立入禁止区画

8/1～8/4、
8/25、
9/10～9/12
(予定)の期間、
こちらのエリアは
立入禁止区画とさ
せていただきます。

8/1～8/4、
8/25、
9/10～9/12
(予定)の期間、
こちらのエリアで
重機による資材揚重
作業をさせていただ
きます。

揚重作業時、ガードマン配置により
車両及び歩行者誘導いたします。

用紙サイズ

本資料・図面等の著作権は株式会社竹中工務店に帰属します 。

中央大学多摩キャンパス８号館 8105室天井等耐震化工事

工事施工計画：楊重計画

工事計画書：立入禁止区画

8/5～8/10、
9/8～9/9
(予定)の期間、
こちらのエリアは
立入禁止区画とさ
せていただきます。

8/5～8/10、
9/8～9/9
(予定)の期間、
こちらのエリア内で
資材運搬をさせてい
ただきます。
※進捗次第で範囲は
縮小いたします。

用紙サイズ

本資料・図面等の著作権は株式会社竹中工務店に帰属します 。

中央大学多摩キャンパス８号館 8105室天井等耐震化工事

工事施工計画：楊重計画

工事計画書：立入禁止区画

8/11～8/24、
8/26～9/7、
9/13～9/16
(予定)の期間、
こちらのエリアは
立入禁止区画とさ
せていただきます。

こちらのエリア内に
産廃ヤードを設置さ
せていただきます。
※こちらのエリアは
8/1～9/16まで
使用させていただ
きます。

用紙サイズ

本資料・図面等の著作権は株式会社竹中工務店に帰属します 。

中央大学多摩キャンパス８号館 8105室天井等耐震化工事

工事施工計画：楊重計画

工事計画書：仮設ハウス設置計画

仮設ハウス３棟
8/1～8/2(予定)、設置(電気設備共)
9/16(予定)、撤去解体
ユニック車にて設置及び解体時、
床タイル保護養生

８号館

8105室

有効幅2.5ｍ以上

有効幅2.5ｍ以上

立入禁止区画
建方・解体時のみ